mur, ut statum istius nostræ ditionis exploremus, quo eidem et de religione et administratione juris et iustitiae, si quæ necessaria essent, in posterum prospiciamus. Nos eam ob rem nobilem capitaneum et ministros nostros, fideles nobiles dilectos GOSKE LINDENOW, Petrum Kielton¹, gubernatorem et Nicolaum Creisen navarcham cum navi præsenti RVBER LEO nuncupata, iam ablegassee, cum hoc nimirum mandato, ut cursum ad prædictam nostram ditionem Grunlandiam eiusque portus investigarent et ijs inventis nobisque renunciatis, deinde de reliquis, pro nostro consilio reique necessitate statueremus. Quo vero illa mandata nostra eo securius conficerent, duximus, prædictos ministros, ac navem quam illis commisimus, hominesque ac res in ea contentas, hisce literis nostris esse muniendum. Ab universis igitur et singulis pro status conditionisqve ratione, amanter, benevole ac clementissime petimus atque rescripta tuto exequi sine vestra vestrorumqve iniuria noxa et molestia sinatis, fluctuumqve sive omni alia (quam deus auertat) adversitate in necessitatem aliquam redactos pro virili juvetis ac promoveatis eandemqve in rebus omnibus securitatem et libertatem ipsis præstare dignemini, quam et subditis vestris et vobis in nostris regnis ac provincijs terra marique hactenus præstitam esse, re ipsa experti semper estis ac porro præstari ac paribus vicibus a nobis rependi cupitis. Erit hoc amicitiae et optimo, quod erga singulos reges et principes fovemus vicinitatis officijqve studio nostro, æquitati deniqve ipsi maximo consentaneum. Ac nos sedulo id vicissim acturos recipimus, ne ab ullo quem se facilem hac in re præstitisse cognoverimus, in nobis, cum usus erit, officium, benevolentia ac gratia nostra regia desideretur. Nostri vero ea in re satisfacent, huic voluntati nostræ eidemqve per omnia postulante usu, se conformes demonstrabunt. In quorum fidem præsentes manu nostra subscriptas regio nostro sigillo consignari jussimus in regia nostra Haffnia, decimo octavo die, mensis Aprilis anno millesimo sexentesimo quinto.

Christianus.

Original paa Pergament, med Kongens egenhændige Underskrift. Seglstrimmelen findes, men Seglet er afskaaret (Rigsarkivet, Grønland, Supplement).

VI.

1605—6. Udtog af Rentemesterregnskaberne.

1605, 16. Februarij. Giffued och fornøigedt Willem Hauersack, borger och indwaanner udj Kiøbenhauffn, LXV; daler, som konn. maiett. till hannom naadigst wor schyldig bleeffuen paa eett hans offuergiffuenne register och regenskaff anlangendes de v^m gamle daller, konn. maiett. naadigst den 29. aprilis anno 1605 nest forleden aff hanns maiett. eignedtt cammers her paa Kiøbenhauffns slott haffuer ladet tillstille och offuerantworde Mickell Neb, schipper herudj konn. maiett.^s tienneste, och hannom och dj forschrefne summa penninge effter hans maiett.^s egen naadigste befalling och dierres medgifwenne